

Folha nº 398
Proc. nº 53/91
Rubrica *[assinatura]*

PROPOSTA EMPRESA 09

MIX COMERCIO E SERVIÇO – LTDA

CNPJ: 05.061.273/0001-60 – IE: 125.590.687

PROPOSTA DE PREÇO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM – MA**

END: AVENIDA CORONELCOLARES MOREIRA, Nº25, LOJA02, JARDIM RENASCENÇA, SÃO LUIS – MA

TELEFONE: (98) 3877-7994 - CELULAR: (98) 9 9135-2500

EMAIL: MIX.HOSPITALAR@HOTMAIL.COM**OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

Banco Brasil 001

Agência: 4323-0

C/C: 39264-2

Pix: 05061273000160

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: David Maluf Saad

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Carteira de Idt: 00107800520

Órgão Expedidor: Detran/MA

CPF: 224.577.983-53

Endereço: RUA OLIMPO Nº 17 - BAIRRO JARDIM RENASCENÇA - SÃO LUIS – MA, CEP: 65075-663

Cargo: Sócio

1. Propomos fornecer a **Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA**, pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:

| GRUPO II – INSUMO HOSPITALAR | | | | | | |
|------------------------------|--|----------|---------|------------|------------|---------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Total |
| 123 | Abaixador de lingua pct c/ 100 und. | Theoto | Pc | 92 | R\$ 13,57 | R\$ 1.248,44 |
| 124 | Agua destilada 500 ml cx / 24 und. | Farmace | Cx | 100 | R\$ 173,19 | R\$ 17.319,00 |
| 125 | Agulha 13x4,5 | Solidor | Cx | 70 | R\$ 21,48 | R\$ 1.503,60 |
| 126 | Agulha 20x5,5 | Solidor | Cx | 70 | R\$ 20,24 | R\$ 1.416,80 |
| 127 | Agulha 25 x 7 | Solidor | Cx | 300 | R\$ 20,69 | R\$ 6.207,00 |
| 128 | Agulha 30 x 8 | Solidor | Cx | 300 | R\$ 21,62 | R\$ 6.486,00 |
| 129 | Agulha 40 x 12 | Solidor | Cx | 300 | R\$ 20,49 | R\$ 6.147,00 |
| 130 | AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND) | Solidor | Cx | 200 | R\$ 9,94 | R\$ 1.988,00 |
| 131 | AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND) | Solidor | Cx | 200 | R\$ 9,31 | R\$ 1.862,00 |
| 132 | Álcool 70% cx c/ 12 und. | Itajá | Cx | 100 | R\$ 120,00 | R\$ 12.000,00 |
| 133 | Alcool gel cx c/ 12 und. | Edumax | Cx | 100 | R\$ 196,26 | R\$ 19.626,00 |
| 134 | Algodão ortopedico 15cmx larg x 1m | Anapolis | Un | 120 | R\$ 1,63 | R\$ 195,60 |
| 135 | Algodão rolo 500gr 1 rolo | Nathy | Cx | 52 | R\$ 27,51 | R\$ 1.430,52 |
| 136 | Aparelho de pressao arterial adulto | Incoterm | Un | 50 | R\$ 193,85 | R\$ 9.692,50 |

| | | | | | | |
|-----|--|----------------|-----|------|------------|---------------|
| 137 | Aparelho de pressao arterial pediátrico | Incoterm | Un | 30 | R\$ 191,44 | R\$ 5.743,20 |
| 138 | Aparelho de glicosímetro (on call plus ii) | On Call Plus | Un | 70 | R\$ 114,43 | R\$ 8.010,10 |
| 139 | Atadura de algodão 15 cm c/ 12 und | Anapolis | Pc | 120 | R\$ 18,45 | R\$ 2.214,00 |
| 140 | Atadura de crepe 10 cm c/ 12 rolos | Anapolis | Pc | 720 | R\$ 13,97 | R\$ 10.058,40 |
| 141 | Atadura de crepe 15 cm | Anapolis | Un | 720 | R\$ 1,76 | R\$ 1.267,20 |
| 142 | Atadura de crepe 20 cm | Anapolis | Un | 720 | R\$ 2,41 | R\$ 1.735,20 |
| 143 | Atadura de gesso rápido 12 cm x 3m, cx c/ 20 und | Anapolis | Cx | 72 | R\$ 115,04 | R\$ 8.282,88 |
| 144 | Atadura de gesso rápido 15 cm x 3m, cx c/ 20 und | Anapolis | Cx | 72 | R\$ 108,52 | R\$ 7.813,44 |
| 145 | Avental descartavel | Nova Industria | Un | 250 | R\$ 5,50 | R\$ 1.375,00 |
| 146 | Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2.000 ml | VitaMedical | Un | 100 | R\$ 11,72 | R\$ 1.172,00 |
| 147 | Bolsa de colostomia 30mm | VitaMedical | Un | 55 | R\$ 15,00 | R\$ 825,00 |
| 148 | Cateter intravenoso central (itracath) nº 16 g amarelo adulto c/ 50 und | Solidor | Cx | 190 | R\$ 86,19 | R\$ 16.376,10 |
| 149 | Cateter intravenoso central (itracath) nº 19 g verde pediatrico c / 50 und | Solidor | Cx | 220 | R\$ 89,21 | R\$ 19.626,20 |
| 150 | Cateter nasal adulto c/ 10 und | Solidor | Cx | 2400 | R\$ 30,03 | R\$ 72.072,00 |
| 151 | Cateter nasal infantil c/ 10 und | Solidor | Cx | 2400 | R\$ 28,73 | R\$ 68.952,00 |
| 152 | Clamp umbilical | Embramedica | Cx | 50 | R\$ 10,68 | R\$ 534,00 |
| 153 | Clorexidena 1ltr | Rioquimica | Cx | 60 | R\$ 177,68 | R\$ 10.660,80 |
| 154 | Coletor de exame universal pct c/200 und | 3B | Pc | 37 | R\$ 159,04 | R\$ 5.884,48 |
| 155 | Compressa cirúrgica 45x45cm | Ecomax | Pc | 150 | R\$ 192,18 | R\$ 28.827,00 |
| 156 | Conjunto escova / esponja plástica degermante | Rioquimica | Kit | 120 | R\$ 8,01 | R\$ 961,20 |
| 157 | Degermante enzimático 1l | Rioquimica | Cx | 600 | R\$ 48,63 | R\$ 29.178,00 |
| 158 | Dreno de kerr (t) 3 | Solidor | Pc | 60 | R\$ 46,50 | R\$ 2.790,00 |
| 159 | Dreno de kerr (t) 4 | Solidor | Pc | 60 | R\$ 49,80 | R\$ 2.988,00 |
| 160 | Dreno de penrose 3 | Solidor | Pc | 60 | R\$ 29,32 | R\$ 1.759,20 |
| 161 | Dreno de penrose 4 | Solidor | Pc | 60 | R\$ 58,41 | R\$ 3.504,60 |
| 162 | Equipo de soro macrogotas c / injetor lateral | TKL | Pc | 5000 | R\$ 2,98 | R\$ 14.900,00 |
| 163 | Equipo de soro microgotas | TKL | Pc | 1500 | R\$ 3,54 | R\$ 5.310,00 |
| 164 | Equipo para transfusão sanguínea-und | TKL | Pc | 1500 | R\$ 14,57 | R\$ 21.855,00 |
| 165 | Escova cirurgica com solução c/ 20 und | Rioquimica | Cx | 72 | R\$ 138,92 | R\$ 10.002,24 |
| 166 | Esparadrapo 10cm x 45cm | Missner | Un | 2000 | R\$ 17,79 | R\$ 35.580,00 |
| 167 | Fio algodão 0, com agulha cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 82,46 | R\$ 9.895,20 |
| 168 | Fio algodão 0, sem agulha cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 81,43 | R\$ 5.862,96 |
| 169 | Fio algodão 2-0, com agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 81,43 | R\$ 9.771,60 |
| 170 | Fio algodão 2-0, sem agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 77,23 | R\$ 5.560,56 |

| | | | | | | |
|-----|---|---------------|----|-----|------------|---------------|
| 171 | Fio algodão 3-0, com agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 82,20 | R\$ 9.864,00 |
| 172 | Fio cat-gut cromado 0 com agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 198,83 | R\$ 23.859,60 |
| 173 | Fio cat-gut cromado 0 sem agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 186,34 | R\$ 13.416,48 |
| 174 | Fio cat-gut cromado 1-0 com agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 207,68 | R\$ 24.921,60 |
| 175 | Fio cat-gut cromado 1-0 sem agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 198,83 | R\$ 14.315,76 |
| 176 | Fio cat-gut cromado 2-0 com agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 150 | R\$ 208,29 | R\$ 31.243,50 |
| 177 | Fio cat-gut cromado 2-0 sem agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 210,33 | R\$ 15.143,76 |
| 178 | Fio cat-gut cromado 3-0 com agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 198,83 | R\$ 23.859,60 |
| 179 | Fio catgut simples 0 c/agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 194,04 | R\$ 23.284,80 |
| 180 | Fio cat gut simples 1 c/agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 210,33 | R\$ 25.239,60 |
| 181 | Fio catgut simples 2-0 c/agula 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 198,83 | R\$ 23.859,60 |
| 182 | Fio catgut simples 3-0 c/agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 207,68 | R\$ 24.921,60 |
| 183 | Fio nylon 0 com agulha 3,5 cm cx/24 | Shalon | Cx | 180 | R\$ 70,20 | R\$ 12.636,00 |
| 184 | Fio nylon 1-0 com agulha cx/24 | Shalon | Cx | 180 | R\$ 74,25 | R\$ 13.365,00 |
| 185 | Fio nylon 2-0 com agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 250 | R\$ 75,20 | R\$ 18.800,00 |
| 186 | Fio nylon 3-0 com agulha 3cm cx/24 | Shalon | Cx | 250 | R\$ 73,55 | R\$ 18.387,50 |
| 187 | Fio poliglactino 0 com agulha 4cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 291,73 | R\$ 35.007,60 |
| 188 | Fio polipropileno 0 sem agulha 3,5cm cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 117,80 | R\$ 8.481,60 |
| 189 | Fio polipropileno 1 com agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 121,92 | R\$ 14.630,40 |
| 190 | Fio polipropileno 1 sem agulha 4 cm cx/24 | Shalon | Cx | 72 | R\$ 116,73 | R\$ 8.404,56 |
| 191 | Fio polipropileno 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 122,27 | R\$ 14.672,40 |
| 192 | Fio seda 0 com agulha 3,5 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 78,77 | R\$ 9.452,40 |
| 193 | Fio seda 1 com agulha 3,5 cm cx/24 | Shalon | Cx | 120 | R\$ 83,32 | R\$ 9.998,40 |
| 194 | Fio seda 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24 | Shalon | Cx | 320 | R\$ 82,53 | R\$ 26.409,60 |
| 195 | Fita teste para autoclave 19mm x 30m cx | Missner | Cx | 800 | R\$ 9,70 | R\$ 7.760,00 |
| 196 | Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50 | On Call Plus | Cx | 120 | R\$ 108,85 | R\$ 13.062,00 |
| 197 | Formol 10% c/12 und | Rioquimica | Cx | 65 | R\$ 31,22 | R\$ 2.029,30 |
| 198 | Fralda descartavel rn | Plena Fraldas | Pc | 250 | R\$ 21,78 | R\$ 5.445,00 |
| 199 | Fralda descartavel p | Plena Fraldas | Pc | 150 | R\$ 21,37 | R\$ 3.205,50 |

| | | | | | | |
|-----|---|---------------|------|-----|------------|---------------|
| 200 | Fralda descartavel m | Plena Fraldas | Pc | 120 | R\$ 22,60 | R\$ 2.712,00 |
| 201 | Fralda geriátrica g | Plena Fraldas | Pc | 120 | R\$ 10,24 | R\$ 1.228,80 |
| 202 | Fralda geriátrica m | Plena Fraldas | Pc | 120 | R\$ 10,17 | R\$ 1.220,40 |
| 203 | Fralda geriátrica xg | Plena Fraldas | Pc | 120 | R\$ 9,68 | R\$ 1.161,60 |
| 204 | Gaze rolo | Anapolis | Cx | 200 | R\$ 53,14 | R\$ 10.628,00 |
| 205 | Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500 | Anapolis | Pc | 800 | R\$ 27,83 | R\$ 22.264,00 |
| 206 | Gel para ultrassonografia 5ltr | Kolplast | Un | 500 | R\$ 62,03 | R\$ 31.015,00 |
| 207 | Glicose 20% e 50% cx/200 amp | Farmace | Cx | 30 | R\$ 412,34 | R\$ 12.370,20 |
| 208 | JELCO N.º 18 | Solidor | Un | 100 | R\$ 1,74 | R\$ 174,00 |
| 209 | JELCO N.º 20 | Solidor | Un | 100 | R\$ 1,75 | R\$ 175,00 |
| 210 | Jelco nº 24 | Solidor | Un | 100 | R\$ 1,72 | R\$ 172,00 |
| 211 | Laminas de bisturi nº 15, cx c/100 und | Solidor | Cx | 72 | R\$ 73,63 | R\$ 5.301,36 |
| 212 | LAMINAS DE BISTURI N.º 23, CX C/100 UND | Solidor | Cx | 180 | R\$ 74,56 | R\$ 13.420,80 |
| 213 | LAMINAS DE BISTURI N.º 24, CX C/ 100UND | Solidor | Cx | 240 | R\$ 73,63 | R\$ 17.671,20 |
| 214 | Luva de procedimento p, cx/100 | Super Max | Cx | 500 | R\$ 110,00 | R\$ 55.000,00 |
| 215 | Luva de procedimento m, cx/100 | Super Max | Cx | 300 | R\$ 110,00 | R\$ 33.000,00 |
| 216 | Luva de procedimento g, cx/100 | Super Max | Cx | 100 | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 |
| 217 | Luva esteril 7,5, cx c/ 200 pares | Lemgruber | Cx | 36 | R\$ 560,00 | R\$ 20.160,00 |
| 218 | Luva esteril 8,0, cx c/ 200 pares | Lemgruber | Cx | 36 | R\$ 560,00 | R\$ 20.160,00 |
| 219 | Mascara desc. Com elástico | Maxicor | Cx | 240 | R\$ 48,00 | R\$ 11.520,00 |
| 220 | Mascara n95 | LifeProtect | Cx | 100 | R\$ 160,00 | R\$ 16.000,00 |
| 221 | Oxímetro de dedo | Mediclini | Un | 50 | R\$ 210,00 | R\$ 10.500,00 |
| 222 | Óleo girassol 100ml | Farmace | Cx | 12 | R\$ 14,17 | R\$ 170,04 |
| 223 | Oleo mineral 250 ml c/ 50 und | Farmace | Cx | 24 | R\$ 104,08 | R\$ 2.497,92 |
| 224 | Papel grau cirurgico 300mmx100m (bobina) | Harbo | Rolo | 250 | R\$ 268,41 | R\$ 67.102,50 |
| 225 | Papel grau cirurgico 300mmx300mm | Harbo | Rolo | 250 | R\$ 267,63 | R\$ 66.907,50 |
| 226 | Propé descartável tipo sapatilha | Anapolis | Pc | 600 | R\$ 42,06 | R\$ 25.236,00 |
| 227 | Scalp nº 19 | Solidor | Cx | 50 | R\$ 72,06 | R\$ 3.603,00 |
| 228 | SCALP N.º 21 | Solidor | Cx | 100 | R\$ 63,67 | R\$ 6.367,00 |
| 229 | SCALP N.º 23 | Solidor | Cx | 250 | R\$ 70,69 | R\$ 17.672,50 |
| 230 | Scalp nº 25 | Solidor | Cx | 250 | R\$ 70,69 | R\$ 17.672,50 |
| 231 | Seringa descartável esteril 03ml, c/500 und | SR | Cx | 250 | R\$ 237,90 | R\$ 59.475,00 |
| 232 | Seringa descartável esteril 05ml, c/ 500 und | SR | Cx | 300 | R\$ 298,23 | R\$ 89.469,00 |
| 233 | Seringa descartável esteril 10ml, c/250 und | SR | Cx | 300 | R\$ 206,16 | R\$ 61.848,00 |
| 234 | Seringa descartável esteril 20ml, c/250 und | SR | Cx | 300 | R\$ 328,06 | R\$ 98.418,00 |
| 235 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 06 PCT/10 | MarkMed | Pc | 480 | R\$ 19,98 | R\$ 9.590,40 |
| 236 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 08 PCT/10 | MarkMed | Pc | 480 | R\$ 20,87 | R\$ 10.017,60 |
| 237 | Sonda de aspiração nº 10 pct/10 | MarkMed | Pc | 500 | R\$ 20,62 | R\$ 10.310,00 |
| 238 | Sonda de aspiração nº 12 pct/10 | MarkMed | Pc | 500 | R\$ 20,62 | R\$ 10.310,00 |
| 239 | Sonda de alívio nº 10 pct/10 | Solidor | Pc | 480 | R\$ 12,48 | R\$ 5.990,40 |

| | | | | | | |
|-----|---|--------------|----|-------|--------------------|-------------------------|
| 240 | Sonda de alívio nº12 pct/10 | Solidor | Pc | 480 | R\$ 14,73 | R\$ 7.070,40 |
| 241 | Sonda de alívio nº 14 pct/10 | Solidor | Pc | 480 | R\$ 15,31 | R\$ 7.348,80 |
| 242 | Sonda de foley em latex duas vias nº 12 cx/12 | MarkMed | Cx | 100 | R\$ 96,14 | R\$ 9.614,00 |
| 243 | Sonda de foley em látex duas vias nº 14 cx/12 | MarkMed | Cx | 150 | R\$ 96,14 | R\$ 14.421,00 |
| 244 | Sonda de foley em látex duas vias nº 16 cx/12 | MarkMed | Cx | 240 | R\$ 93,53 | R\$ 22.447,20 |
| 245 | Sonda de foley em látex duas vias nº 18 cx/12 | MarkMed | Cx | 240 | R\$ 94,68 | R\$ 22.723,20 |
| 246 | Sonda de foley em látex duas vias nº 20 cx/12 | MarkMed | Cx | 100 | R\$ 94,68 | R\$ 9.468,00 |
| 247 | Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 10 | MarkMed | Pc | 240 | R\$ 22,35 | R\$ 5.364,00 |
| 248 | Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 12 | MarkMed | Pc | 240 | R\$ 24,75 | R\$ 5.940,00 |
| 249 | Sonda de levine (nasogastrica) longa nº 14 | MarkMed | Pc | 240 | R\$ 25,30 | R\$ 6.072,00 |
| 250 | Sonda endotraqueal c/balão nº 2.0 | MarkMed | Un | 60 | R\$ 10,03 | R\$ 601,80 |
| 251 | Sonda endotraqueal c/balão nº 2.8 | MarkMed | Un | 60 | R\$ 10,35 | R\$ 621,00 |
| 252 | Sonda endotraqueal c/balão nº 3.2 | MarkMed | Un | 60 | R\$ 9,75 | R\$ 585,00 |
| 253 | Sonda endotraqueal c/balão nº 3.6 | MarkMed | Un | 60 | R\$ 9,85 | R\$ 591,00 |
| 254 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.0 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 10,48 | R\$ 524,00 |
| 255 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.5 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 10,54 | R\$ 527,00 |
| 256 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.0 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 8,07 | R\$ 403,50 |
| 257 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.5 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 7,60 | R\$ 380,00 |
| 258 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.0 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 7,98 | R\$ 399,00 |
| 259 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.5 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 7,67 | R\$ 383,50 |
| 260 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.0 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 8,47 | R\$ 423,50 |
| 261 | Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.5 | MarkMed | Un | 50 | R\$ 8,53 | R\$ 426,50 |
| 262 | Termômetro clínico digital | Incoterm | Un | 50 | R\$ 25,82 | R\$ 1.291,00 |
| 263 | Termômetro digital temp. Interna/externa | SuperMed | Un | 30 | R\$ 180,00 | R\$ 5.400,00 |
| 264 | TESTE PARA COVID-19 / igg, igm | MedLevensohn | Un | 15000 | R\$ 32,95 | R\$ 494.250,00 |
| 265 | Touca descartável | Farmatex | Pc | 600 | R\$ 44,60 | R\$ 26.760,00 |
| 266 | Umificador de oxigênio 250 ml | Protec | Un | 120 | R\$ 64,48 | R\$ 7.737,60 |
| | | | | | Valor final | R\$ 2.505.431,90 |

Valor total da Proposta por extenso: Dois milhões, quatrocentos e noventa mil, duzentos e trinta e um reais e noventa centavos.

| GRUPO III – MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA | | | | | | |
|--|---|-----------------|---------|------------|-----------|---------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Total |
| 267 | Acebrofilina 10 mg/ml xarope | Hipolabor | Frasco | 1000 | R\$ 26,73 | R\$ 26.730,00 |
| 268 | Acebrofilina 5 mg/ml xarope | Hipolabor | Frasco | 1000 | R\$ 20,85 | R\$ 20.850,00 |
| 269 | Ácido acetilsalicílico 100 mg | Sanofi | Comp | 3000 | R\$ 0,06 | R\$ 180,00 |
| 270 | Ácido fólico | Hipolabor | Comp | 5500 | R\$ 0,51 | R\$ 2.805,00 |
| 271 | Aciclovir 200 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 500 | R\$ 0,60 | R\$ 300,00 |
| 272 | Acido tranexamico 250 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 500 | R\$ 13,40 | R\$ 6.700,00 |
| 273 | Albendazol 400 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 6000 | R\$ 0,95 | R\$ 5.700,00 |
| 274 | Albendazol 40mg/ml | Prati Donaduzzi | Frasco | 2000 | R\$ 3,30 | R\$ 6.600,00 |
| 275 | Alendronato sodico 70mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 2900 | R\$ 1,78 | R\$ 5.162,00 |
| 276 | Ambroxol (cloridrato) 15mg/5 ml frascos com 120 ml (pediátrico) | Prati Donaduzzi | Frasco | 3200 | R\$ 5,60 | R\$ 17.920,00 |
| 277 | Ambroxol (cloridrato) 30 mg/5ml frascos com 120 ml (adulto) | Prati Donaduzzi | Frasco | 3900 | R\$ 6,21 | R\$ 24.219,00 |
| 278 | Amoxicilina 250 mg/5ml c/ 60 ml (suspensão oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 2000 | R\$ 9,92 | R\$ 19.840,00 |
| 279 | Amoxicilina 500 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 5300 | R\$ 0,54 | R\$ 2.862,00 |
| 280 | Ampicilina 500 mg | Nova Farma | Cx/und | 5400 | R\$ 0,94 | R\$ 5.076,00 |
| 281 | Ampicilina suspensão | Nova Farma | Frasco | 1000 | R\$ 10,02 | R\$ 10.020,00 |
| 282 | Anlodipina 5 mg | Theoto | Cx/und | 1900 | R\$ 0,09 | R\$ 171,00 |
| 283 | Anlodipina 10 mg | Theoto | Cx/und | 1900 | R\$ 0,21 | R\$ 399,00 |
| 284 | Atenolol 25mg | Theoto | Cx/und | 1900 | R\$ 3,89 | R\$ 7.391,00 |
| 285 | Atenolol 50 mg | Theoto | Cx/und | 1900 | R\$ 0,23 | R\$ 437,00 |
| 286 | Azitromicina 40 mg/ml (suspensão oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 2500 | R\$ 34,66 | R\$ 86.650,00 |
| 287 | Azitromicina 500 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 6000 | R\$ 4,46 | R\$ 26.760,00 |
| 288 | Captopril 25mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 7000 | R\$ 0,11 | R\$ 770,00 |
| 289 | Cefalexicina 500mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 7000 | R\$ 1,24 | R\$ 8.680,00 |
| 290 | Cefalexicina 50mg/ml | Prati Donaduzzi | Frasco | 2900 | R\$ 22,66 | R\$ 65.714,00 |
| 291 | Cetoconazol 20 mg/ g em 30 g (creme) | Prati Donaduzzi | Bisnaga | 3900 | R\$ 10,57 | R\$ 41.223,00 |
| 292 | Cetoconazol 200 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 4900 | R\$ 0,59 | R\$ 2.891,00 |
| 293 | Cimetidina 200 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 4900 | R\$ 0,78 | R\$ 3.822,00 |
| 294 | Ciprofloxacino (cloridrato) 500 mg | Nova Farma | Cx/und | 3900 | R\$ 0,73 | R\$ 2.847,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|-----------------|---------|------|-----------|---------------|
| 295 | Dexametasona xarope | Nova Farma | Frasco | 3900 | R\$ 12,73 | R\$ 49.647,00 |
| 296 | Dexametasona 1mg/g (creme) | Nova Farma | Bisnaga | 3900 | R\$ 4,36 | R\$ 17.004,00 |
| 297 | Diclofenaco de potássio 50 mg | Hipolabor | Cx/und | 7900 | R\$ 0,26 | R\$ 2.054,00 |
| 298 | Diclofenaco sódico 50mg | Hipolabor | Cx/und | 7900 | R\$ 0,24 | R\$ 1.896,00 |
| 299 | Dipirona sódica 500 mg | Hipolabor | Cx/und | 6000 | R\$ 0,73 | R\$ 4.380,00 |
| 300 | Dipirona sódica 500 mg/ml (solução oral) | Hipolabor | Frasco | 5000 | R\$ 2,92 | R\$ 14.600,00 |
| 301 | Enalapril (maleato) 10 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 3900 | R\$ 0,48 | R\$ 1.872,00 |
| 302 | Enalapril (maleato) 20 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 2900 | R\$ 0,62 | R\$ 1.798,00 |
| 303 | Fluconazol 150 mg | Hipolabor | Cx/und | 2900 | R\$ 2,92 | R\$ 8.468,00 |
| 304 | Furosemida 40 mg | Hipolabor | Cx/und | 3900 | R\$ 0,17 | R\$ 663,00 |
| 305 | Glibenclamida 5mg | Geolab | Cx/und | 3900 | R\$ 0,06 | R\$ 234,00 |
| 306 | Hidroclorotiazida 25 mg | Hipolabor | Cx/und | 4900 | R\$ 0,13 | R\$ 637,00 |
| 307 | Ibuprofeno 100 mg/ml (solução oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 3900 | R\$ 4,96 | R\$ 19.344,00 |
| 308 | Ibuprofeno 300 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 5000 | R\$ 0,56 | R\$ 2.800,00 |
| 309 | Ivermectina 6 mg | Geolab | Cx/und | 3900 | R\$ 8,67 | R\$ 33.813,00 |
| 310 | Losartana potássica 50 mg | Geolab | Cx/und | 5000 | R\$ 0,27 | R\$ 1.350,00 |
| 311 | Mebendazol comprimido | Prati Donaduzzi | Cx/und | 5000 | R\$ 1,18 | R\$ 5.900,00 |
| 312 | Mebendazol suspensão | Prati Donaduzzi | Frasco | 2500 | R\$ 6,85 | R\$ 17.125,00 |
| 313 | Metildopa 250 mg | Cristalia | Cx/und | 2500 | R\$ 1,11 | R\$ 2.775,00 |
| 314 | Metildopa 500mg | Cristalia | Cx/und | 3900 | R\$ 2,56 | R\$ 9.984,00 |
| 315 | Metronidazol 40 mg/ml suspensão oral 120 ml | Hipolabor | Frasco | 900 | R\$ 29,45 | R\$ 26.505,00 |
| 316 | Metronidazol 250mg comprimido | Hipolabor | Cx/und | 7000 | R\$ 0,31 | R\$ 2.170,00 |
| 317 | Metronidazol 100 mg/g gel (creme vaginal) | Hipolabor | Bisnaga | 3500 | R\$ 13,55 | R\$ 47.425,00 |
| 318 | Miconazol 2% loção | Hipolabor | Frasco | 900 | R\$ 14,18 | R\$ 12.762,00 |
| 319 | Miconazol 20mg/g (creme vaginal) | Hipolabor | Bisnaga | 1900 | R\$ 17,85 | R\$ 33.915,00 |
| 320 | Neomicina creme dermatológico | Hipolabor | Tube | 1900 | R\$ 7,01 | R\$ 13.319,00 |
| 321 | Nimesulida 100mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 7000 | R\$ 0,30 | R\$ 2.100,00 |
| 322 | Nimesulida 50 mg/ml (solução oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 1500 | R\$ 4,72 | R\$ 7.080,00 |
| 323 | Nistatina 100.000 ui/ml solução oral | Prati Donaduzzi | Frasco | 1800 | R\$ 11,78 | R\$ 21.204,00 |
| 324 | Nistatina 25.000 ui/g (creme vaginal) | Prati Donaduzzi | Bisnaga | 1900 | R\$ 17,74 | R\$ 33.706,00 |
| 325 | Óleo mineral 100% (laxante e uso tópico) | Farmace | Frasco | 1500 | R\$ 6,03 | R\$ 9.045,00 |
| 326 | Omeprazol 20 mg | Theoto | Cx/und | 1500 | R\$ 0,24 | R\$ 360,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|---|-----------------|--------|------|------------|-------------------------|
| 327 | Paracetamol 200 mg/ml (solução oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 1500 | R\$ 1,96 | R\$ 2.940,00 |
| 328 | Paracetamol 500 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 5000 | R\$ 0,27 | R\$ 1.350,00 |
| 329 | Prednisona 20mg | Theoto | Cx/und | 2500 | R\$ 0,87 | R\$ 2.175,00 |
| 330 | Prednisona 5mg | Theoto | Cx/und | 3900 | R\$ 0,30 | R\$ 1.170,00 |
| 331 | Sais de reidratação oral | Farmace | Und | 1500 | R\$ 1,49 | R\$ 2.235,00 |
| 332 | Salbutamol xarope | Farmace | Frasco | 1200 | R\$ 3,36 | R\$ 4.032,00 |
| 333 | Secnidazol 1.000 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 2900 | R\$ 1,01 | R\$ 2.929,00 |
| 334 | Simeticona 75mg/ml (emulsão oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 2000 | R\$ 4,95 | R\$ 9.900,00 |
| 335 | Sinvastatina 20 mg | Cristalia | Cx/und | 3200 | R\$ 0,25 | R\$ 800,00 |
| 336 | Sinvastatina 40 mg | Cristalia | Cx/und | 3000 | R\$ 0,39 | R\$ 1.170,00 |
| 337 | Sulfametaxazol + trimetoprima 40 mg + 8mg/ml (suspensão oral) | Prati Donaduzzi | Frasco | 1200 | R\$ 5,89 | R\$ 7.068,00 |
| 338 | Sulfametaxazol+trimetropina comprimido | Prati Donaduzzi | Cx/und | 2000 | R\$ 0,31 | R\$ 620,00 |
| 339 | Sulfato ferroso 40 mg | Prati Donaduzzi | Cx/und | 1200 | R\$ 0,11 | R\$ 132,00 |
| 340 | Sulfato ferroso 5mg/ml xarope | Prati Donaduzzi | Frasco | 5000 | R\$ 4,52 | R\$ 22.600,00 |
| 341 | Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral gota | Prati Donaduzzi | Frasco | 1200 | R\$ 3,57 | R\$ 4.284,00 |
| 342 | Vitamina c (ácido ascórbico) 200 mg/ml gotas | Nova Farma | Frasco | 3500 | R\$ 4,57 | R\$ 15.995,00 |
| 343 | Vitamina c (ácido ascórbico) 500 mg | Nova Farma | Cx/und | 3000 | R\$ 0,87 | R\$ 2.610,00 |
| 344 | Vitaminas do complexo b solução oral | Nova Farma | Frasco | 3900 | R\$ 9,25 | R\$ 36.075,00 |
| 345 | Vitaminas do complexo b uso adulto | Nova Farma | Cx/und | 2000 | R\$ 81,00 | R\$ 162.000,00 |
| 346 | Zinco 15mg 120 cápsula | Nova Farma | Cx/und | 600 | R\$ 145,06 | R\$ 87.036,00 |
| Valor final | | | | | | R\$ 1.175.775,00 |

Valor total da Proposta por extenso: Um milhão, cento e setenta e cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais.

| GRUPO IV – INSUMOS ATENÇÃO BASICA | | | | | | |
|-----------------------------------|--------------------|---------|---------|------------|-----------|---------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Total |
| 347 | Heoto | Theoto | Pct | 1500 | R\$ 13,89 | R\$ 20.835,00 |
| 348 | Agulha 13x4,5 | Solidor | Und | 12000 | R\$ 0,21 | R\$ 2.520,00 |
| 349 | Agulha 20x5,5 | Solidor | Und | 12000 | R\$ 0,18 | R\$ 2.160,00 |
| 350 | Agulha 25 x 7 | Solidor | Und | 12000 | R\$ 0,21 | R\$ 2.520,00 |
| 351 | Agulha 30 x 8 | Solidor | Und | 12000 | R\$ 0,21 | R\$ 2.520,00 |
| 352 | Agulha 40 x 12 | Solidor | Und | 12000 | R\$ 0,23 | R\$ 2.760,00 |
| 353 | Álcool 70% 1l | Itajá | Und | 6000 | R\$ 10,00 | R\$ 60.000,00 |
| 354 | Alcool gel | Edumax | Und | 6000 | R\$ 15,46 | R\$ 92.760,00 |
| 355 | Algodão rolo 500gr | Nathy | Und | 2000 | R\$ 26,22 | R\$ 52.440,00 |
| 356 | Almotolia 500 ml | Jprolab | Und | 1000 | R\$ 10,84 | R\$ 10.840,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|--------------|-----|-------|------------|----------------|
| 357 | Aparelho de glicosímetro (on call plus) | On Call Plus | Und | 200 | R\$ 111,92 | R\$ 22.384,00 |
| 358 | Aparelho de pressão arterial | Incoterm | Und | 150 | R\$ 180,59 | R\$ 27.088,50 |
| 359 | Aparelho de pressão arterial infantil | Incoterm | Und | 25 | R\$ 182,25 | R\$ 4.556,25 |
| 360 | Atadura de crepe 10 cm | Anapolis | Und | 4000 | R\$ 1,20 | R\$ 4.800,00 |
| 361 | Atadura de crepe 15 cm | Anapolis | Und | 4000 | R\$ 1,70 | R\$ 6.800,00 |
| 362 | Atadura de crepe 20 cm | Anapolis | Und | 3000 | R\$ 2,22 | R\$ 6.660,00 |
| 363 | Avental descartável | Anapolis | Und | 3000 | R\$ 0,45 | R\$ 1.350,00 |
| 364 | Cateter intravenoso n 20 (jelco) | Solidor | Und | 3000 | R\$ 1,70 | R\$ 5.100,00 |
| 365 | Cateter intravenoso n 22 (jelco) | Solidor | Und | 3000 | R\$ 1,78 | R\$ 5.340,00 |
| 366 | Cateter intravenoso n 24 (jelco) | Solidor | Und | 3000 | R\$ 1,97 | R\$ 5.910,00 |
| 367 | Clorexidina 1ltr | Rioquímica | Und | 200 | R\$ 14,89 | R\$ 2.978,00 |
| 368 | Coletor de exame universal | 3B | Und | 1000 | R\$ 0,78 | R\$ 780,00 |
| 369 | Degermante | Rioquímica | Und | 100 | R\$ 50,51 | R\$ 5.051,00 |
| 370 | Equipo multivias (polifixo) | TKL | Und | 3000 | R\$ 2,51 | R\$ 7.530,00 |
| 371 | Equipo de soro macrogotas c/injetor lateral | TKL | Und | 5000 | R\$ 2,97 | R\$ 14.850,00 |
| 372 | ESCALP N.º 21 | Solidor | Und | 6000 | R\$ 0,64 | R\$ 3.840,00 |
| 373 | ESCALP N.º 23 | Solidor | Und | 6000 | R\$ 0,68 | R\$ 4.080,00 |
| 374 | Escalp nº 19 | Solidor | Und | 4000 | R\$ 0,72 | R\$ 2.880,00 |
| 375 | Escalp nº 25 | Solidor | Und | 6000 | R\$ 0,71 | R\$ 4.260,00 |
| 376 | Esparradrapo 10cm x 45cm | Missner | Und | 3000 | R\$ 16,61 | R\$ 49.830,00 |
| 377 | Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50 | On Call Plus | Cx | 1500 | R\$ 114,43 | R\$ 171.645,00 |
| 378 | Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500 | Ecomax | Pct | 2000 | R\$ 31,31 | R\$ 62.620,00 |
| 379 | Gazes rolo | Ecomax | Und | 50 | R\$ 50,14 | R\$ 2.507,00 |
| 380 | Kit papanicolau grande | Kolplast | Kit | 1000 | R\$ 9,60 | R\$ 9.600,00 |
| 381 | Kit papanicolau medio | Kolplast | Kit | 4000 | R\$ 9,03 | R\$ 36.120,00 |
| 382 | Kit papanicolau pequeno | Kolplast | Kit | 2000 | R\$ 9,49 | R\$ 18.980,00 |
| 383 | LAMINAS DE BISTURI N.º 23 | Solidor | Und | 3000 | R\$ 0,70 | R\$ 2.100,00 |
| 384 | LAMINAS DE BISTURI N.º 24 | Solidor | Und | 3000 | R\$ 0,76 | R\$ 2.280,00 |
| 385 | Laminas de bisturi nº 15 | Solidor | Und | 1000 | R\$ 0,70 | R\$ 700,00 |
| 386 | Lanceta descartável | MedLevensohn | Und | 3000 | R\$ 0,26 | R\$ 780,00 |
| 387 | Luva esteril 7,0 | Lemgruber | Und | 800 | R\$ 6,45 | R\$ 5.160,00 |
| 388 | Luva esteril 7,5 | Lemgruber | Und | 800 | R\$ 6,77 | R\$ 5.416,00 |
| 389 | Luva de procedimento grande cx/100 | Super Max | Cx | 200 | R\$ 110,00 | R\$ 22.000,00 |
| 390 | Luva de procedimento média cx/100 | Super Max | Cx | 500 | R\$ 110,00 | R\$ 55.000,00 |
| 391 | Luva de procedimento pequena cx/100 | Super Max | Cx | 400 | R\$ 110,00 | R\$ 44.000,00 |
| 392 | Mascara desc. Com elástico | Maxicor | Und | 12000 | R\$ 0,98 | R\$ 11.760,00 |
| 393 | Mascara n95 | LifeProtect | Und | 1000 | R\$ 8,00 | R\$ 8.000,00 |
| 394 | Seringa descartável esteril 01ml s/agulha | Sr | Und | 10000 | R\$ 0,47 | R\$ 4.700,00 |

| | | | | | | | |
|-----|----------------------------------|----------|-----|-------|----------|--------------------|-----------------------|
| 395 | Seringa descartável estéril 03ml | Sr | Und | 10000 | R\$ 0,47 | R\$ 4.700,00 | |
| 396 | Seringa descartável estéril 05ml | Sr | Und | 10000 | R\$ 0,53 | R\$ 5.300,00 | |
| 397 | Seringa descartável estéril 10ml | Sr | Und | 20000 | R\$ 0,83 | R\$ 16.600,00 | |
| 398 | Seringa descartável estéril 20ml | Sr | Und | 20000 | R\$ 1,23 | R\$ 24.600,00 | |
| 399 | Sonda de foley n 12 | Solidor | Und | 120 | R\$ 8,01 | R\$ 961,20 | |
| 400 | Sonda de foley n 14 | Solidor | Und | 120 | R\$ 8,25 | R\$ 990,00 | |
| 401 | Sonda de foley n 16 | Solidor | Und | 120 | R\$ 8,29 | R\$ 994,80 | |
| 402 | Sonda de foley n 18 | Solidor | Und | 120 | R\$ 7,97 | R\$ 956,40 | |
| 403 | Sonda de foley n 20 | Solidor | Und | 120 | R\$ 8,37 | R\$ 1.004,40 | |
| 404 | Sonda de foley n 22 | Solidor | Und | 120 | R\$ 8,47 | R\$ 1.016,40 | |
| 405 | Touca descartável | Anapolis | Und | 10000 | R\$ 0,44 | R\$ 4.400,00 | |
| | | | | | | Valor final | R\$ 960.313,95 |

Valor total da Proposta por extenso: Novecentos e sessenta mil, trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos.

| GRUPO V – MEDICAMENTOS INJETAVEIS | | | | | | |
|-----------------------------------|--|-----------------|---------|------------|-----------|---------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Unitário | Total |
| 406 | Ácido ascorbico 100mg/ml injetável | Theoto | Ampola | 3500 | R\$ 1,76 | R\$ 6.160,00 |
| 407 | Ácido tranexamico injetavel | Hipolabor | Ampola | 1000 | R\$ 13,02 | R\$ 13.020,00 |
| 408 | Ampicilina 500 mg | Hipolabor | Ampola | 3000 | R\$ 8,89 | R\$ 26.670,00 |
| 409 | Agua para injeção 10 ml | Farmace | Ampola | 6000 | R\$ 0,74 | R\$ 4.440,00 |
| 410 | Agua para injeção 500 ml | Farmace | Ampola | 3000 | R\$ 7,12 | R\$ 21.360,00 |
| 411 | Bromoprida injetavel | Theoto | Ampola | 4000 | R\$ 5,67 | R\$ 22.680,00 |
| 412 | Cimetidina injetavel | Theoto | Ampola | 2000 | R\$ 15,02 | R\$ 30.040,00 |
| 413 | Cloridrato de lidocaina geleia | Cristalia | Bisnaga | 2000 | R\$ 12,61 | R\$ 25.220,00 |
| 414 | Cloridrato de lidocaina 2% injetavel | Cristalia | Ampola | 2900 | R\$ 2,76 | R\$ 8.004,00 |
| 415 | Dipirona injetavel | Prati Donaduzzi | Ampola | 10000 | R\$ 1,11 | R\$ 11.100,00 |
| 416 | Dexametasona injetavel | Prati Donaduzzi | Ampola | 7000 | R\$ 2,07 | R\$ 14.490,00 |
| 417 | Diclofenaco, sal potássico, 25mg/ml, solução injetável. | Prati Donaduzzi | Ampola | 7000 | R\$ 1,74 | R\$ 12.180,00 |
| 418 | Escopolamina butilbrometo 4mg, solução injetável, 5 ml. (simples) | Prati Donaduzzi | Ampola | 2000 | R\$ 3,37 | R\$ 6.740,00 |
| 419 | Escopolamina butilbrometo dipirona sódica, 4mg + 500mg/ml, solução injetável, 5 ml. (composto) | Prati Donaduzzi | Ampola | 4000 | R\$ 4,77 | R\$ 19.080,00 |
| 420 | Fenoterol solucao inalacao | Hipolabor | Und | 1000 | R\$ 5,88 | R\$ 5.880,00 |
| 421 | Furosemida 10mg/ml, solução injetável | Theoto | Ampola | 4000 | R\$ 1,76 | R\$ 7.040,00 |
| 422 | Gentamicina 20mg,solucao injetavel,2 ml | Theoto | Ampola | 4000 | R\$ 3,93 | R\$ 15.720,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|------------|--------|------|--------------------|-----------------------|
| 423 | Gentamicina 40mg, solução injetável, 2 ml. | Theoto | Ampola | 4000 | R\$ 2,48 | R\$ 9.920,00 |
| 424 | Gentamicina 80mg, solução injetável, 2 ml. | Theoto | Ampola | 4000 | R\$ 2,80 | R\$ 11.200,00 |
| 425 | Hidrocortisona 100mg injetável. | Nova Farma | Ampola | 500 | R\$ 11,50 | R\$ 5.750,00 |
| 426 | Hidrocortisona 500mg injetável. | Nova Farma | Ampola | 500 | R\$ 19,28 | R\$ 9.640,00 |
| 427 | Ipratropio solução inalacao | Hipolabor | Und | 1000 | R\$ 2,75 | R\$ 2.750,00 |
| 428 | Metoclopramida cloridrato, 5 mg/ml, solução injetável, 2ml. | Hipolabor | Ampola | 4000 | R\$ 1,11 | R\$ 4.440,00 |
| 429 | Prometazina injetavel | Hipolabor | Ampola | 1000 | R\$ 4,83 | R\$ 4.830,00 |
| 430 | Soro fisiologico 0,9% 100 ml | Farmace | Frasco | 2000 | R\$ 5,35 | R\$ 10.700,00 |
| 431 | Soro fisiológico 0,9% 250 ml | Farmace | Frasco | 3500 | R\$ 5,53 | R\$ 19.355,00 |
| 432 | Soro fisiológico 0,9% 500 ml | Farmace | Frasco | 4000 | R\$ 6,08 | R\$ 24.320,00 |
| 433 | Soro glicosado 5% 500ml | Farmace | Ampola | 5500 | R\$ 7,76 | R\$ 42.680,00 |
| 434 | Soro metronidazol 100ml | Farmace | Ampola | 1000 | R\$ 12,38 | R\$ 12.380,00 |
| 435 | Sulfadiazina de prata 500g | Farmace | Pote | 300 | R\$ 90,73 | R\$ 27.219,00 |
| 436 | Vitaminas do complexo b, b1 + b6 + b12, solução injetável, 2ml | Farmace | Ampola | 4000 | R\$ 2,16 | R\$ 8.640,00 |
| | | | | | Valor final | R\$ 443.648,00 |

Valor total da Proposta por extenso: Quatrocentos e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e oito reais.

- Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.
- Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
- Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.
- Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
- Prazo de validade da proposta e de **90 (sessenta) dias**, contados da abertura da sessão pública.
- Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de **5 (cinco) dias** úteis contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.
- Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.
- A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?
 Não () Sim (x) / Empresa de Pequeno Porte – EPP

São Luís - MA, 04 de junho de 2021

Davi Maluf Saad
 Cargo: Sócio